
L L

U

L L

L L

L L

L

L

Mo Di Mi Do Fr Sa So

30.09. – 06.10. E
07.10. – 13.10. L L L L
14.10. – 20.10. L L L L
21.10. – 27.10.

28.10. – 03.11. L F U
04.11. – 10.11. L L L
11.11. – 17.11. L L L
18.11. – 24.11. L L L L
25.11. – 01.12. L L L L
02.12. – 08.12. L L L L L
09.12. – 15.12. L L L L L
16.12. – 22.12. L L L
23.12. – 29.12. U F
30.12. – 05.01.

06.01. – 12.01. L L L L
13.01. – 19.01. L L L L
20.01. – 26.01.

27.01. – 02.02.

U U03.02. – 09.02.

P P P

W
in

te
rs

e
m

e
st

e
r 

2
0

24
/2

0
2

5
  (K

a
le

n
d

e
rw

o
ch

e
n

)

Studienjahr 2024/2025

Lehrveranstaltungen

Prüfungen Feiertag

L

P F
besondere Tage keine LehrveranstaltungenU

Mo Di Mi Do Fr Sa So

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

S
o

m
m

e
rs

e
m

e
st

e
r 

 2
0

2
5

  (K
a

le
n

d
e

rw
o

ch
e

n
) 

 L L L L
L

10.03. – 16.03.

L17.03. – 23.03.

L L24.03. – 30.03.

L31.03. – 06.04. L
07.04. – 13.04. L
14.04. – 20.04.

F U L21.04. – 27.04.

28.04. – 04.05.

L L

05.05. – 11.05.

12.05. – 18.05.

L

19.05. – 25.05.

26.05. – 01.06. U
02.06. – 08.06.

09.06. – 15.06.

16.06. – 22.06.

P P P PPP

L

L

L/LT

DA 

F

23.06. – 29.06.

P P

F

F

P P P

U

L/ WJ

F

U U U
U U

L L

L
L L

L

L

LL

L

L

L L

F U U U

L L L

10.02. – 16.02.
P P P P P P

L L
L

28

P P P PPP

30.06. – 06.07.

L LL

L

L

F

L

L L

L
L

LL/

F L

L L

E E

L
LL

L

(3

(2

L/IT(4

Eröffnung Wissenschaftsjahr     (2  23.10.2024

Hochschul-Infotag                               09.01.2025        (4  

29

07.07. – 13.07.

LL

(6 

(1

P P P P

17.02. – 23.02.

14.07. – 20.07.

L L L LL

Tag der Lehre (5  14.05.2025            
(keine Lehrveranst.)dies academicus / HS-Sportfest 04.06.2025            (6  

(5

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

01

02

03

04

05

06

07

08

L L L L

UT

L L L L L

(1  Feierliche Immatrikulation 02.10.2024

Tag der Umwelt                               (3  06.11.2024        

Einführungstage 30.09. – 02.10.2024E

L L L LL

L L

PPUU

L

L

U

L

L

U

L

L

U
L L U F

UF

Termine und Fristen

Sommersemester 2024

Wiederholungsprüfungen (außer Praxissemester) 
Mo 21.10. –   Fr  29.11.2024(letzte Abmeldungsmöglichkeit  14.10.2024)

Wintersemester 2024/25

Bewerbungsende NC-Studiengänge    Mo 15.07.2024
Rückmeldung  10.06. – 16.08.2024
„Come in - Wochen“ / Vorbereitungskurse  16.09.  – 27.09.2024
Einführungstage  30.09.*–  02.10.2024

  

Ende Immatrikulationsmöglichkeit   Mi  30.10.2024
Ende Rücknahmemöglichkeit von:  Immatrikulation,
Rückmeldung, Urlaubssemester   Mi 30.10.2024

Beginn der Lehrveranstaltungen    Mi 07.10.2024

Unterbrechung der Lehrveranstaltungen

  

Buß- und Bettag  

  

Mi 20.11.2024
Weihnachten/Jahreswechsel  21.12.2024 – 05.01.2025

Ende der Lehrveranstaltungen Fr 31.01.2025

Ende Prüfungsabmeldung 

  

Mi 22.01.2025
Prüfungszeitraum   05.02. – 22.02.2025                                        
Letzter Termin Notenmeldung Mi 12.03.2025

Wiederholungsprüfungen (außer Praxissemester) 
(letzte Abmeldungsmöglichkeit: 17.03.20 25)

 

Tag der Umwelt  

  
Sommersemester 2025

Rückmeldung 
Bewerbungsende für NC-Studiengänge    Mi 15.01.2025
Ende Immatrikulationsmöglichkeit   Fr 04.04.2025
Ende Rücknahmemöglichkeit von: Immatrikulation,
Rückmeldung, Urlaubssemester   
Beginn der Lehrveranstaltungen am Studienkolleg   

Unterbrechung der Lehrveranstaltungen 

Ostern  18.04. –  22.04.2025

Himmelfahrt 29.05. – 01.06.2025
Pfingsten   07.06. – 10.06.2025

dies academicus und Hochschulsportfest  Mi 04.06.2025
Ende der Lehrveranstaltungen   Fr 27.06.2025
Ende Prüfungsabmeldung 

  

18.06.2025
Prüfungszeitraum  02.07. – 19.07.2025
Letzter Termin Notenmeldung   Mo 18.08.2025
Wiederholungsprüfungen (außer Praxissemester) 
(letzte Abmeldungsmöglichkeit: 13.10.2025)

 

20.10. – 28.11.2025

  

Tag der Lehre (nicht LV frei) Mi 14.05.2025

Wintersemester 2025/2026

Rückmeldung  16.06. – 15.08.2025
Bewerbungsende für NC-Studiengänge    15.07.2025
Lehrveranstaltungsbeginn (voraussichtlich)    06.10.2025

© Dezernat Studium und Internationales 02/2024

Hochschulinformationstag   Do 09.01.2025

Eröffnung Wissenschaftsjahr
Mi 06.11.2024

Mi Sa

Fr

Mi
Mi Sa

Di
Mo

Di

Do So
Sa Di

Mi 23.10.2024

*(30.09.2024 - optionaler Einführungstag)  
Feierliche Immatrikulation   Mi   02.10.2024

Reformationstag  
Tag der Deutschen Einheit Do 03.10.2024

Mo 03.03.2025

Fr 04.04.2025

Erster Mai  Do 01.05.2025

Mo Fr

  
Beginn der Lehrveranstaltungen am Studienkolleg    Mo 16.09.2024

 31.10. – 02.11.2024                                        Do Sa

 24.03. – 30.04.2025                                        Mo Mi

 13.01. – 14.02.2025

Beginn der Lehrveranstaltungen   Mo 10.03.2025

Stand: 20.02.2024

F


