

Studienjahr 2024/2025

			Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
chen)	40	30.09. – 06.10.	Е	Е	E (1	F	U		
	41	07.10. – 13.10.	L	L	L	L	L		
rwo	42	14.10. – 20.10.	L	L	L	L	L		
nde	43	21.10. – 27.10.	L	L	L/WJ ⁽²	L	L		
ale	44	28.10. – 03.11.	L	L	L	F	U	U	
ž	45	04.11. – 10.11.	L	L	L/UT ⁽³	L	L		
326	46	11.11. – 17.11.	L	L	L	L	L		
/5(47	18.11. – 24.11.	L	L	F	L	L		
Wintersemester 2024/2025 (Kalenderwochen)	48	25.11. – 01.12.	L	L	L	L	L		
	49	02.12. – 08.12.	L	L	L	L	L		
	50	09.12. – 15.12.	L	L	L	L	L		
	51	16.12. – 22.12.	L	L	L	L	L	U	
	52	23.12. – 29.12.	U	U	F	F	U	U	
	01	30.12. – 05.01.	U	U	F	U	U	U	
ēĪ	02	06.01. – 12.01.	L	L	L	L/IT ⁽⁴	L		
<u>=</u>	03	13.01. – 19.01.	L	L	L	L	L		
Ņ	04	20.01. – 26.01.	L	L	L	L	L		
	05	27.01. – 02.02.	L	L	L	L	L		
	06	03.02. – 09.02.	U	U	Р	Р	Р	Р	
	07	10.02. – 16.02.	Р	Р	Р	Р	Р	Р	
	08	17.02. – 23.02.	Р	Р	Р	Р	Р	Р	

E Einführungstage 30.09. - 02.10.2024 (1 Feierliche Immatrikulation 02.10.2024 (2 Eröffnung Wissenschaftsjahr 23.10.2024 (3 Tag der Umwelt 06.11.2024

(4 Hochschul-Infotag 09.01.2025

			Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
Sommersemester 2025 (Kalenderwochen)	11	10.03. – 16.03.	L	L	L	L	L		
	12	17.03. – 23.03.	L	L	L	L	L		
	13	24.03. – 30.03.	L	L	L	L	L		
	14	31.03. – 06.04.	L	L	L	L	L		
	15	07.04. – 13.04.	L	L	L	L	L		
	16	14.04. – 20.04.	L	L	L	L	F	U	F
	17	21.04. – 27.04.	F	U	L	L	L		
	18	28.04. – 04.05.	L	L	L	F	L		
	19	05.05. – 11.05.	L	L	L	L	L		
	20	12.05. – 18.05.	L	L	L/LT ⁽⁵	L	L		
	21	19.05. – 25.05.	L	L	L	L	L		
	22	26.05. – 01.06.	L	L	L	F	U	U	
	23	02.06. – 08.06.	L	L	DA ⁽⁶	L	L	U	F
Ĕ	24	09.06. – 15.06.	F	U	L	L	L		
Som	25	16.06. – 22.06.	L	L	L	L	L		
	26	23.06. – 29.06.	L	L	L	L	L		
	27	30.06. – 06.07.	U	U	Р	Р	Р	Р	
	28	07.07. – 13.07.	Р	Р	Р	Р	Р	Р	
	29	14.07. – 20.07.	Р	Р	Р	Р	Р	Р	

(5 Tag der Lehre

14.05.2025

⁽⁶ dies academicus / HS-Sportfest

04.06.2025 (keine Lehrveranst.)

Lehrveranstaltungen L Р Prüfungen

besondere Tage

F Feiertag

keine Lehrveranstaltungen

Termine und Fristen

Sommersemester 2024

Wiederholungsprüfungen (außer Praxissemester) (letzte Abmeldungsmöglichkeit 14.10.2024) Mo 21.10. - Fr 29.11.2024

Wintersemester 2024/25

Bewerbungsende NC-Studiengänge	Mo 15.07.2024						
Rückmeldung	10.06. – 16.08.2024						
"Come in - Wochen" / Vorbereitungskurse	16.09. – 27.09.2024						
Einführungstage	30.09.*-02.10.2024						
*(30.09.2024 - optionaler Einführungstag)							
Feierliche Immatrikulation	Mi 02.10.2024						
Ende Immatrikulationsmöglichkeit	Mi 30.10.2024						
Ende Rücknahmemöglichkeit von: Immatrikulation,							
Rückmeldung, Urlaubssemester							
Beginn der Lehrveranstaltungen am Stud							
Beginn der Lehrveranstaltungen	MI 07.10.2024						
Unterbrechung der Lehrveranstaltung	en						
Tag der Deutschen Einheit							
Reformationstag	Do 31.10. – Sa 02.11.2024						
Buß- und Bettag	Mi 20.11.2024						
Weihnachten/Jahreswechsel	21.12.2024 – 05.01.2025						
Ende der Lehrveranstaltungen	Fr 31.01.2025						
Ende Prüfungsabmeldung	Mi 22.01.2025						
Prüfungszeitraum	Mi 05.02. – Sa 22.02.2025						
Letzter Termin Notenmeldung	Mi 12.03.2025						
Wiederholungsprüfungen (außer Praxisse							
(letzte Abmeldungsmöglichkeit: 17.03.2025)	Mo 24.03. – Mi 30.04.2025						
Eröffnung Wissenschaftsjahr	Mi 23.10.2024						
Tag der Umwelt	Mi 06.11.2024						
Hochschulinformationstag	Do 09.01.2025						

Sommersemester 2025

Rückmeldung Bewerbungsende für NC-Studiengänge Ende Immatrikulationsmöglichkeit	Mi 15.01.2025
Ende Rücknahmemöglichkeit von: Immatri Rückmeldung, Urlaubssemester Beginn der Lehrveranstaltungen am Studie Beginn der Lehrveranstaltungen	kulation, Fr 04.04.2025 enkolleg Mo 03.03.2025
Unterbrechung der Lehrveranstaltunge Ostern Erster Mai Himmelfahrt	Fr 18.04. – Di 22.04.2025 Do 01.05.2025 Do 29.05. – So 01.06.2025
Tag der Lehre (nicht LV frei) dies academicus und Hochschulsportfest Ende der Lehrveranstaltungen Ende Prüfungsabmeldung Prüfungszeitraum Letzter Termin Notenmeldung Wiederholungsprüfungen (außer Praxissen	Mi 04.06.2025 Fr 27.06.2025 Mi 18.06.2025 Mi 02.07. – Sa 19.07.2025 Mo 18.08.2025
(letzte Abmeldungsmöglichkeit: 13.10.2025)	Mo 20.10. – Fr 28.11.2025

Wintersemester 2025/2026

Rückmeldung1	6.06. –	15.08.2025
Bewerbungsende für NC-Studiengänge	Di	15.07.2025
Lehrveranstaltungsbeginn (voraussichtlich)	Мо	06.10.2025